47. Fornicationis poenam metus grauioris supplicii vincat, fortior dolor dolorem minorem exuperet. Patienter leuiora portabis, si grauiora fueris recordatus. Versetur ante oculos tuos imago futuri iudicii: praeuide, quae postmodum eris passurus. Futuram Dei sententiam cogita, futura Dei iudicia super te formida, terreat te gehennae metus, terreat te futuri iudicii sententia, reuocet te poenarum terror a culpa.

48. Vitae tuae terminum quotidie intuere, omni hora habeto mortem prae oculis, ante oculos tuos tenebrarum semper versetur aduentus. De morte tua quotidie cogita, finem vitae tuae semper considera, recale semper diem mortis incertum: esto sollicitus, ne subito rapiaris: quotidie dies vltimus appropinquat: vitam nostram quotidie dies aufert, quotidie ad finem tendimus, quotidie viam vitae transimus, ad mortem quotidie properamus, ad vitae terminum quotidie tendimus, momentis decurrentibus ad finem deducimur.

49. Nescimus, quid nobis hodie contingat, nescimus, quando extremum vitae tempus adueniat. Ignoramus, si hac nocte animam nostram conditio mortis reposita. Finis noster nobis absconditus est, venturi exitus ignorantia nobis incerta est. Improuisus est mortis occursus, incertus est etentus, et finis omnium. Dum nescimus, repente mors venit: dum non existimamus, improuiso tollimur: dum ignoramus, repente subtrahimur. Timeamus, ne dies illa, tamquam fur, nos comprehendat: ne nos turbo diuini iudicii, dum ignoramus, diripiat: ne nos repentinus interitus auferat: ne ignorantes subito calamitas comprehendat.

I. Thessal. c. 5.  
v. 2.

46. *Al.* ignem pro aestum. MAR.

*Ib.* Remedium id esse contra concupiscentias, et voluptates, Bignaeus ad marginem aduertit. AREV.

47. *Al.* prouide pro praeuide. MAR.

48. *Al.* poenarum pro tenebrarum. MARIANA.

49. *Al.* hominum pro omnium. Et interitus incautes auferat. MARIANA.

*Ib.* Occursus: al. occasus. AREV.

50. Spiritus, qui ad peccandum succendit, peccantem saepe subito rapit: qui viuentes inflammat, morientes subito deuorat: qui inflectit ad vitia, pertrahit subito ad tormenta. Quantos ad poenam mortis improuisa calamitas strauit? quantos improuisus exitus rapuit? quanti subito subtracti deficiunt? quanti, dum mori non existimant, auferuntur? quanti ad mortem subito rapiuntur? quanti repente ad aeterna supplicia deducuntur? Aspice ergo ex alieno tormento, quod timeas. Respice in alieno exitio, quod pauescas, vita foueam, in quam vides coram te alium cecidisse, pericula aliena in te pertimesce. Alienos casus tua fac esse pericula: morientis vocatio tua sit emendatio: aliorum perditio tua sit cautio.